
Expte: 1414 /2024
                                                                                                                               
ASUNTO : Lista provisional de personas admitidas   y  excluidas  
en procedimiento de apertura de la bolsa de empleo de Auxiliares
del servicio de ayuda a domicilio ( Dependencia y Plan Concertado).

                                                                                                                                  DECRETO:
 

DON ANTONIO GONZÁLEZ CARRETERO, ALCALDE-PRESIDENTE  DEL EXCMO 
AYUNTAMIENTO DE SAN JOSÉ DEL VALLE 

Vista la Resolución de    Alcaldia  2019 /1032 de 26 de diciembre del 2019, publicada en el BOP nº 8  
de 14/01/2020  por la que se  constituye  una bolsa de empleo y se aprueba la convocatoria y las Bases 
del proceso selectivo  para  puestos de  la   categoría  profesional  de Auxiliares de Ayuda a Domicilio 
para personas con resolución de dependencia,  ampliada  por vez primera mediante Decreto 2022-
0722 de fecha 10/06/2022,  rectificado por Decreto 2022-0738 

Vista  la  Resolución  2023-0135  de  fecha  24/01/2023,  rectificada  por  Resolución  2023-0169  de 
31/01/2023 por la que se apertura nuevamente la bolsa de trabajo aprobada por Decreto  2019/1032.

Visto el informe de la Trabajadora Social  del servicio de ayuda a domicilio en el  que se justifica por 
razones de urgente e inaplazable  necesidad   proceder  nuevamente a la apertura de  la  bolsa de  
empleo    de  Auxiliares  del  servicio  de  ayuda  a  domicilio(  Programa  de  Dependencia  y  Plan 
Concertado)para  incorporar a nuevas candidatas por  el agotamiento de la bolsa . 
 
Visto el Decreto 2024/703 de fecha 14/05/2024 por el que se aprueban las Bases y Convocatoria de la 
apertura  de la  Bolsa  de Empleo  de Auxiliares  del  Servicio  de Ayuda  a  Domicilio,  aprobada por 
Decreto  2023-135  de  24/01/2023  para  atender  necesidades  urgentes  e  inaplazables   ante  el 
agotamiento de los candidatos incluidos en la bolsa.

Visto que ha expirado el plazo de 7 días naturales concedidos para que los interesados/as candidatos/ 
presenten sus solicitudes de  participación en el proceso selectivo convocado. 

 Visto el Acta del Tribunal de selección de fecha 28/05/2024.
 
Considerando que  de conformidad con lo dispuesto en la Resolución 2024/703 de 14/05/2024 se  
aplican  los mismos  requisitos  de admisión, publicación y criterios de selección  regulados en el  
Decreto  2023-0135 de 24/01/2023.

Considerando que el sistema selectivo es el concurso de valoración  de  méritos  de los candidatos.

Considerando lo dispuesto en la clausula 5ª del Decreto 2024/703 que dispone: Finalizado el plazo de  
presentación de instancias, se procederá por el Tribunal de valoración, a la declaración de admisión y 
a  la  valoración  de  los  méritos  presentados  por  los  candidatos  admitidos,  elaborando  una  lista 
provisional, con los nombres de los candidatos/tas admitidos. 

El  Tribunal  de  Valoración  solo  valorará  los  méritos  alegados  que  estén  debidamente 
acreditados,  de  conformidad  con  lo  establecido  en  las  presentes  bases,  no  valorando  aquellos 
méritos que no lo estén.

Plaza de Andalucía, nº 15 – C.P.: 11580 – teléfono: 956 160 011 – Fax: 956 160 555
sanjosedelvalle@dipucadiz.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
M

D
3L

N
LD

KA
3X

P4
P2

M
LJ

PM
2J

X6
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
jo

se
de

lv
al

le
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

6 



No se considerará ningún documento posterior 
a la fecha de  finalización del plazo de presentación de solicitudes.

La lista provisional será publicada en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento y  en  el Tablón  de 
Anuncios  de   la   sede  e lect rónica ,  estableciendo  un  plazo  de 3  días hábiles para que  los 
candidatos puedan presentar cuantas reclamaciones estimen oportunas, de conformidad con el artículo 
73 de la Ley 39/15.

Transcurrido  dicho  plazo,  el  Tribunal  de  Valoración  se  reunirá  de  nuevo  para  resolver  las 
reclamaciones presentadas; en caso de no existir reclamaciones, se elevará automáticamente aquella 
lista provisional  a  definitiva, se remitirá a la Alcaldía que deberá resolver conforme a la misma,  
publicándose, en los lugares señalados en el  punto anterior la lista  definitiva  de candidatos/tas 
admitidos y las puntuaciones obtenidas por los mismos en base a los méritos   presentados.
Vistos  los  antecedentes,  informes  y  demás  normativa  de  aplicación  y   de  conformidad  con  las 
atribuciones que en materia de personal  le atribuye al Alcalde el artículo 21.1 (g) de la Ley 7/85 de 2 
de abril, Ley Reguladora de las Bases  del Régimen Local , RESUELVO:

Primero: Aprobar  la lista provisional de personas  admitidas y excluidas  (en su caso )  de la bolsa de 
empleo de Auxiliares del  (SAD ) servicio de ayuda a domicilio (Dependencia y Plan Concertado).

Segundo: Aprobar la relación provisional de los méritos alegados por los  candidatos y  conceder un 
plazo de 3 días  hábiles  contados a partir de la publicación de la presente Resolución en el tablón de 
anuncios, tablón electrónico para que los interesados puedan   presentar  alegaciones y aportar  cuanta  
documentación consideren conveniente.

Tercero:  Elevar  a  definitiva  la  relación  provisional  de  personas  admitidas  y  valoradas 
provisionalmente en el supuesto de que no se presentasen  ninguna relamación/alegacion a la lista  
provisional de personas admitidas y valoradas.

Cuarto  :  Ordenar  la  publicación  de  la  presente  resolución  en  el  Tablón  de  Anuncios,  Tablón  
Electrónico de Anuncios , página web,  .

Quinto :Dar traslado de la presente Resolución al Pleno para su conocimiento y efectos oportunos. 

Lo Ordena, manda y Sella el Alcalde-Presidente ante mí, la Secretaria-Interventora que doy fe en San José Del  
Valle a  4 de junio del 2024.

   EL ALCALDE-PRESIDENTE                                                      LA  SECRETARIA-INTERVENTORA

FDO:-ANTONIO GONZÁLEZ CARRETERO.                              FDO:. ANA Mª DELGADO SÁNCHEZ. 

   

                                                                

Plaza de Andalucía, nº 15 – C.P.: 11580 – teléfono: 956 160 011 – Fax: 956 160 555
sanjosedelvalle@dipucadiz.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
M

D
3L

N
LD

KA
3X

P4
P2

M
LJ

PM
2J

X6
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
jo

se
de

lv
al

le
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

6 



 ANEXO 1
1.-RELACION PROVISIONAL  DE   PERSONAS ADMITIDAS   EN EL PROCESO SELECTIVO DE 
LA BOLSA DE AUXILIARES DE AYUDA A DOMICILIO EN EL AYUNTAMIENTO DE SAN JOSÉ 
DEL VALLE

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

1 ALVAREZ GUTIERREZ CRISTINA 32****43Z

2 ALVAREZ SANCHEZ MIRIAM 31****60S

3 BALSA GILABERT ANA MARIA 07****37X

4 BARBA GOMEZ ERIKA 32****27T

5 BARRAGAN MARQUEZ ANA 20****23S

6 BARRERA PIÑERO ANTONIA 75****98K

7 BARROSO ARILLO JUANA MARIA 75****54M

8 BELLIDO CALA INMACULADA 31****91H

9 BOCANEGRA REBOLLO MARIA TERESA 25****05C

10 BOLAÑOS BLANCO JUANA MARIA 52****86E

11 CANDON GRIMALDI MANUELA 31****17T

12 CARRASCO RUEDA SARA 32****55F

13 CARRASCO VALENZUELA ESTEFANIA 44****20H

14 CORTES CORBACHO JUANA MARIA 31****83F

15 DIANEZ NAVAS DAVINIA 32****59K

16 DIANEZ NAVAS PAOLA 32****58C

17 DIAZ DIAZ RAMONA ALTAGRACIA 78****72E

18 DIAZ FERNANDEZ MARIA 32****24Z

19 DOMINGUEZ CHACON SALVADORA 32****91C

20 DUARTE LOPEZ LOURDES 32****10E

21 FAJARDO BENITEZ CRISTINA 45****32D

22 FERNANDEZ DIAZ VIRGINIA 31****99Q

23 FERNANDEZ RUIZ GLORIA 32****74Q

24 FIGUEROA MUÑOZ MARIA DEL CARMEN 32****12F

25 GARCIA GARCIA MANUELA 75****97H

26 GAVILAN LOPEZ VERONICA 31****60F

27 GONZALEZ GARCIA BELEN 20****98L

28 GONZALEZ LOPEZ MACARENA DEL AMOR 15****90X

29 GRANJA OCORO ROCIO 54****98T

30 GUERRA RAMIREZ EVA 32****85Q

31 GUERRERO GARRIDO ZORAIDA 20****13H

32 GUTIERREZ FERNANDEZ ADELA 20****74T

33 IGLESIAS REYES EPIFANIA 31****75R

34 JAEN DOMINGUEZ SANDRA 32****21X

35 JAEN LOPEZ ELISABETH 31****92G

36 JIMENEZ FERNANDEZ ESMERALDA 32****10H

Plaza de Andalucía, nº 15 – C.P.: 11580 – teléfono: 956 160 011 – Fax: 956 160 555
sanjosedelvalle@dipucadiz.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
M

D
3L

N
LD

KA
3X

P4
P2

M
LJ

PM
2J

X6
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
jo

se
de

lv
al

le
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

6 



2.-  RELACION PROVISIONAL  PERSONAS EXCLUÍDAS:  0

3.--RELACION    DE    PERSONAS  ADMITIDAS   Y  VALORADAS   PROVISIONALMENTE   EN  EL 
PROCESO  SELECTIVO  DE   LA  BOLSA  DE  AUXILIARES  DE  AYUDA  A  DOMICILIO  EN  EL 
AYUNTAMIENTO DE SAN JOSÉ DEL VALLE

NOMBRE Y APELLIDOS DNI Experiencia 
Profesional 

Formación 
complementaria:

 Otras 
Titulaciones 

Formación 
complementaria:

 Cursos 

 Posesión 
Carnet 

Conducir

Total Valoración

1 ALVAREZ GUTIERREZ CRISTINA 32****43Z 0
 No acredita 

la 
experiencia, 

no aporta 
contratos

0,5 2,7 1 4,2

2 ALVAREZ SANCHEZ MIRIAM 31****60S 0 0 2,5 1 3,5

3 BALSA GILABERT ANA MARIA 07****37X 0 
no acredita 

0 1,6 1 2,6

4 BARBA GOMEZ ERIKA 32****27T 0No acredita 
la 

experiencia, 
no aporta 
contratos

0 4 1 5

Plaza de Andalucía, nº 15 – C.P.: 11580 – teléfono: 956 160 011 – Fax: 956 160 555
sanjosedelvalle@dipucadiz.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
M

D
3L

N
LD

KA
3X

P4
P2

M
LJ

PM
2J

X6
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
jo

se
de

lv
al

le
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

6 



Plaza de Andalucía, nº 15 – C.P.: 11580 – teléfono: 956 160 011 – Fax: 956 160 555
sanjosedelvalle@dipucadiz.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
M

D
3L

N
LD

KA
3X

P4
P2

M
LJ

PM
2J

X6
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
jo

se
de

lv
al

le
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

6 



Plaza de Andalucía, nº 15 – C.P.: 11580 – teléfono: 956 160 011 – Fax: 956 160 555
sanjosedelvalle@dipucadiz.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
M

D
3L

N
LD

KA
3X

P4
P2

M
LJ

PM
2J

X6
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
jo

se
de

lv
al

le
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

6 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de San José del Valle
	2024-06-04T12:09:01+0200
	San José del Valle
	ANTONIO GONZÁLEZ CARRETERO - 31717611J (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de San José del Valle
	2024-06-04T11:14:50+0200
	San José del Valle
	ANA MARIA DELGADO SÁNCHEZ - 07859154P (FIRMA)
	Lo acepto




